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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 11. april 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 382 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Julie Skovsby (S). 

Spørgsmål nr. 382: 

”I forlængelse af SOU alm. del spørgsmål 373 bedes ministeren redegøre for, hvor 

mange personer der pt. venter på behandling i de tre centre for seksuelt misbrugte.” 

Svar: 

Til brug for besvarelsen er de tre regionale senfølgecentre CSM Midt-Nord, CSM Syd 

og CSM Øst blevet anmodet om bidrag. 

 

Antallet af personer på venteliste, som oplyst af senfølgecentrene, fremgår af tabel 1: 

 

Tabel 1 - Antal personer på venteliste på de tre senfølgecentre 

 

 

CSM Midt-Nord CSM Syd CSM Øst 

 

Venteliste visitation -1 93   852  

Venteliste behandling 128 157   33  

1CSM Midt-Nord har ikke oprettet venteliste på visitation. Aktuelt er 56 borgere i gang med visitationsprocessen eller har 

fået en tid hertil.  
2CSM Øst oplyser, at det erfaringsmæssigt kun er ca. 30 pct., der reagerer på indkaldelse til visitationssamtalen eller 

oplyser, at de har fået et andet behandlingstilbud eller ikke ønsker behandling alligevel. Ca. 15 pct. fravisiteres til behand-

ling og ca. 55 pct. visiteres til behandling. Ud af de 85 personer der afventer indkaldelse til visitation vil ca. 47 personer 

således ende med at stå på ventelisten til behandling.  

 

For så vidt angår ventetiden oplyser CSM Midt-Nord, at den aktuelle ventetid fra visita-

tion til deltagelse i senfølgegruppe er 12 måneder. Senfølgegruppen er en indledning 

til at gå i terapi og er en del af behandlingsforløbet. Af de 128 personer på venteliste 

deltager 11 personer aktuelt i senfølgegruppe. Den samlede ventetid fra visitation, 

inklusiv deltagelse i senfølgegruppe, til den individuelle terapi eller gruppeterapien er 

mellem 15-18 måneder.  

 

CSM Syd oplyser, at der er ca. 6 måneders ventetid på visitation. Ventetiden på be-

handling er 1 år og 10 måneder for behandling i Odense og 2 år og 7 måneder for 

behandling i Vojens.  

 

CSM Øst oplyser, at der er løbende optag i de behandlingsgrupper, hvor der er plads 

til flere deltagere, hvorfor ventelisten ikke opgøres i tid eller følges kronologisk. Ek-
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sempelvis oplyser CSM Øst, at de på nuværende tidspunkt har en ungegruppe for 18-

24-årige med kun 5 deltagere, men gerne ser, at der er 7 deltagere i gruppen. Det 

betyder, at såfremt en ung bliver visiteret til gruppebehandling, vil der være tilbud om 

at starte med det samme. CSM Øst oplyser endvidere, at de har følgende grupper 

med løbende optag: Ungegruppe, kvindegruppe, gruppe af blandet køn samt mande-

gruppe. CSM Øst udmelder til borgerne, at ventetiden er ca. 1 år, men at den typisk er 

kortere, når/hvis man skal i gruppebehandling fremfor individuel behandling. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
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